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Tjänsteutlåtande - Nämndinitiativ från (M) - Förbättra 
hanteringen av kränkningsanmälningar - beslut om hantering 

Förslag till beslut 

Grundskolenämnden lämnar nämndinitiativet utan ytterligare åtgärd då det 

omhändertas i redan pågående arbete. 

Ärendebeskrivning 

I nämndinitiativet skriver förslagsställarna, Eleonore Lundkvist, Christina 

Alman, Anders Kullenberg samt Per Jansson alla (M) följande 

Lagstiftningen reglerar de skyldigheter som gäller för arbetet mot 

diskriminering och kränkande behandling i skolan men mycket om hur 

arbetet ska genomföras lämnas öppet. Därför menar förslagsställarna att det 

bör finnas möjligheter att se över hur man arbetar med 

kränkningsanmälningar så att det inte upplevs som enbart en administrativ 

börda och vill ge förvaltningen i uppdrag att se över hur man kan förbättra 

hanteringen av kränkningsanmälningar i syfte att göra det mer effektivt, för 

eleven ändamålsenligt och för skolpersonal mindre administrativt 

betungande. 

Under våren och hösten 2023 är nya digitala system på väg att införas i 

verksamheten. Ett sådant är Prorenata där bland annat arbetet med 

åtgärdsprogram och extra anpassningar ska ske. 

Hanteringen av anmälan om kränkande behandling genomförs idag via en e-

blankett. Inför införandet av Prorenata kommer en arbetsgrupp genomföra ett 

utvecklingsarbete just för att förenkla processen av hanteringen av 

kränkningsanmälningar. 

Det förslagsställarna önskar kommer därmed att omhändertas via 

utvecklingen av processen för kränkningsanmälningar vid införandet av 

Prorenata. 

 

 



Nämndinitiativ

Förbättra hanteringen av kränkningsanmälningar

Grundskolenämnden får vid varje sammanträde ta del av långa listor med så kallade 
kränkningsanmälningar. Dessa har vid skolbesök uppgetts som en av de administrativa sysslor som 
upplevs som betungande för lärare och rektorer samtidigt som de har begränsad effekt i praktiken.

Att arbeta mot mobbning, trakasserier och kränkande behandling är oerhört viktigt. Det är dock lika 
viktigt att detta arbete inte blir endast ett pappersarbete som inte leder någonstans. Vi är övertygade 
om att skolorna vill arbeta effektivt mot detta men att våra system inte alltid gör det möjligt.

Lagstiftningen reglerar de skyldigheter som gäller för arbetet mot diskriminering och kränkande 
behandling i skolan men mycket om hur arbetet ska genomföras lämnas öppet. Därför menar vi att 
det bör finnas möjligheter att se över hur man arbetar med kränkningsanmälningar så att det inte 
upplevs som enbart en administrativ börda.

Med anledning av ovanstående föreslås grundskolenämnden besluta

Att ge förvaltningen i uppdrag att se över hur man kan förbättra hanteringen av 
kränkningsanmälningar i syfte att göra det mer effektivt, för eleven ändamålsenligt och för 
skolpersonal mindre administrativt betungande

Eleonore Lundkvist (M) Christina Alman (M)

Anders Kullenberg (M) Per Jansson (M)


